[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                 Estado de São Paulo

 ASSUNTO: Votos de Congratulações e aplausos para a Academia Pratik de Caratê, pela excepcional participação no Campeonato Paulista de Karatê.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°  ,    DE 2008.

            SENHOR PRESIDENTE,

            SENHORES VEREADORES,

A Academia Pratik de Karatê é uma instituição que vislumbra a aprendizagem, o treinamento e a disciplina desse esporte marcial, sendo outrossim uma auto defesa, baseando-se sempre  nos aspectos culturais e desportivos.

Além de proporcionar aos atletas um esporte educacional, a Academia Pratik também expõe seus alunos a pratica de competições, como ocorreu no dia 11 de outubro, onde ocorreu em Itapecerica da Serra o Campeonato Paulista de Karatê.

Neste evento os atletas mogimirainos representaram honrosamente o Município, principalmente nas categorias Kata e Kumite, com os atletas e as atletas, Giovana Machado (ouro - Kumite), Natalia do Carmo Costa (ouro – Kumite e prata - Kata) na categoria infanto-juvenil, Ruth Cristina Vicente (bronze – Kumite) categoria adulto, Lais Franco (bronze- Kumite) adulto e Edson Scapim (prata – Kata, bronze – Kumite).

Diante do exposto Requeiro à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe que conste nos anais deste legislativo a homenagem a Academia Pratik, e ao Mestre Edson, e aos atletas Giovana Machado, Natalia do Carmo Costa, Ruth Cristina Vicente, Lais Franco e Edson Ademir Scapim.

“Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli ” em 21 de outubro de 2008
VEREADORA MARCIA ROTOLLI OLIVEIRA MASOTTI